
FORSKNINGSPROJEKT 
Virtuelle 4-parts Møder om fælles mål og plan for patientens forløb  

 på tværs af specialer og sektorer 

                                       

Virtuelle 4 parts Møder (V4M) er videomøder med komplekse multisyge patienter, hvor der er behov for 
en udvidet koordinering og videndeling om patientens livs- og sygdomssituation. De fire parter der deltager 
i mødet er: 1) patient, pårørende, sundhedsprofessionelle fra 2) kommune 3) sygehus og 4) patientens 
egen læge.  
Målet med samtalen er, at sundhedsprofessionelle fra alle sektorer sammen med patienten og dennes 
pårørende under patientens indlæggelsesforløb koordinerer og planlægger det samlede forløb.  
 
Patienter, der tilbydes tværsektorielle videomøder, er komplekse multisyge patienter med behov for pleje 
og behandling fra flere specialer og sektorer – og ofte har de hyppige indlæggelser. Inklusionskriterierne er 
bosiddende i Slagelse, Sorø, Næstved, Ringsted eller Kalundborg Kommune, alder +65, mere end to 
kroniske sygdomme og forventet indlæggelsestid på mere end fem dage. Projektet gennemføres ved de 
fem ovennævnte kommuner, inddragende kommunale aktører og patienternes praktiserende læger, samt 
ved Slagelse og Ringsted sygehus. Videomøderne foregår under patientens indlæggelse og varer max. 30 
minutter. Patient/pårørende deltager sammen med patientansvarlige læge (eller stuegangslægen) og 
sygeplejerske på sengestuen. De kommunale aktører og egen læge deltager via videoskærm. Pårørende kan 
også deltage via videoskærm. Information om hvordan videomøderne kan foregå 
https://www.youtube.com/watch?v=brDNhrbUGuc.  

Temaer, der indgår i videomødet med patienten, tager udgangspunkt i patientens behov: Hvad der er 
vigtigst for dig? Hvad bekymrer dig og hvilke forventninger har du og dine pårørende til indlæggelse og 
udskrivelse? De sundhedsprofessionelle bidrager med deres vurdering, bekymring og forslag til fælles plan.   
 
Når én af dine patienter er inkluderet og givet samtykke kontaktes egen læge telefonisk af 
forskningssygeplejersken mhp planlægning af indhold og mødetidspunkt. Herefter modtager du en 
korrespondance med information og link til det virtuelle møderum. Det er en forskningssygeplejerske der 
er mødeleder. Se evt. flowchart https://virtuelle-konsultationer.dk/download-af-materialer. Honorering 
sker via OK22 ydelseskode 0126.  
 
Praktiserende læges opgave:  
Før mødet 

• Forbered status for patientens forløb i almen praksis. 
• Overvej: Hvad er særlig vigtigt for sygehuset at være opmærksom på ved patientens og/eller 

familiens situation? Hvad er du bekymret for ved patientens og/eller familiens situation? Hvilken 
viden har du brug for i forbindelse med patientens udskrivelse? Hvad er vigtigt for sygehuset og de 
øvrige parter at vide i forhold til opfølgning og videre behandlingsmuligheder i praksis?  Hvordan 
vurderer du, at en genindlæggelse kan undgås eller forebygges? Hvad vil være en god fælles plan? 
Behov og aftale om opfølgende hjemmebesøg?  

Under mødet 
• Bidrag med din viden, spørgsmål og vurdering af patientens forløb. 

Efter mødet 
• Følg op på aftaler. Eventuel planlægning af opfølgende hjemmebesøg. Udfylde spørgeskema. 

Alle informationer vil blive behandlet fortroligt og anonymt. Billeder og videoklip, vil ikke blive vist offentligt 
uden din tilladelse. Yderligere information om forskningsprojektet findes på websiden. Har du spørgsmål 
eller ønsker du yderligere information kontakt gerne forskningsleder: Ditte Høgsgaard tlf. 20486771 eller på 
mail dmae@regionsjaelland.dk  
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